
 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2022. gada 13.janvārī        Nr.2 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Andris Lazdāns 

Ārijs Vucāns 

Lauris Pastars  

Ineta Anspoka 

Iveta Stare - attālināti 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Erts  

Juris Vucāns - attālināti 

Nadežda Hļebņikova  

Pēteris Rožinskis 

Raimonds Rubins 

Andris Pastars  

Maruta Plivda - attālināti 

 

Nepiedalās deputāti: 

Ilga Pokšāne – darba pienākumu dēļ 

Anita Brakovska – darba pienākumu dēļ 

 

Piedalās darbinieki un  uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Andrejs Zagorskis – Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Sandra Patmalniece – Finanšu analītiķe; 

Liene Mūrniece – Finanšu analītiķe; 

Janīna Šeļegoviča – Rušonas pamatskolas direktore; 

Lidija Šatilova – Aglonas vidusskolas direktore. 

 



2 

 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludinātās ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par  saistošo noteikumu Nr.2022/1 „Grozījumi  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2021/6 “ Par Preiļu novada pašvaldības apvienoto 2021. gada 

pamatbudžetu” apstiprināšanu. 

2. Par Rušonas pamatskolu  Izglītības pārvaldes vadītāja A.Zagorska vēstules izskatīšana. 

 

 

1.§ 

Par Saistošo noteikumu Nr.2022/1 

 „Grozījumi Preiļu novada domes saistošajos Noteikumos Nr.2021/6  

“ Par Preiļu novada pašvaldības apvienoto 2021. gada pamatbudžetu” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Patmalniece, izsakās: J.Erts) 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetā, 

pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo daļu,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu un likumu “Par  

budžetu un finanšu vadību”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9  balsis (A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns, J.Vucāns,  

N.Hļebņikova, A.Pastars, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); PRET – 1 balss (M.Plivda); ATTURAS –  3 

balsis (R.Rubins, J.Erts, L.Pastars) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/1 „Grozījumi Preiļu novada domes saistošajos 

Noteikumos Nr.2021/6 “Par Preiļu novada pašvaldības apvienoto 2021. gada 

pamatbudžetu”  (1.pielikums). 

 

Pielikumā:  

- Preiļu novada pašvaldības apvienotā 2021.gada pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

(Pielikums Nr. 1). 

- Preiļu novada apvienotā 2021.gada pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem (Pielikums Nr. 2) 

- Paskaidrojuma raksts 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

Nosūtīt:  Finanšu un grāmatvedības daļai, VARAM 

 

 

 

2.§ 

Par Rušonas pamatskolu   

Izglītības pārvaldes vadītāja A.Zagorska vēstules izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns, A.Zagorskis, izsakās: L.Pastars, R.Rubins, J.Šeļegoviča, L.Šatilova, A.Zīmelis) 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Andreja Zagorska 2022.gada 10.janvāra 

vēstuli Preiļu novada domei Nr. 1.12-1 ar lūgumu izskatīt jautājumu par Rušonas pamatskolas 

akreditāciju un skolas nākotnes perspektīvu sakarā ar to, ka iestādei beidzas akreditācijas termiņš, 

plānota akreditācija 2022.gada 30.janvārī, plānotie akreditācijas izdevumi – aptuveni 2000,00 EUR.  



3 

 

 06.10.2020. MK noteikumu Nr. 618 Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, citu Izglītības likumā 

noteiktu institūciju un izglītības programmu akreditācijas un izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 

darbības novērtēšanas kārtība” 46.punkts nosaka - Dienests izskata akreditētās izglītības iestādes 

dibinātāja iesniegumu par izmaiņām tās darbībā un pieņem lēmumu pagarināt izglītības iestādes, 

izglītības programmas akreditācijas vai izglītības iestādes vadītāja novērtēšanas termiņu, bet ne 

ilgāk par diviem gadiem, ja šis termiņš beidzas izglītības iestādes reorganizācijas, likvidācijas 

laikā, izglītības iestādes būvniecības vai telpu renovācijas laikā. 

Plānotais reorganizācijas variants ir saskaņots ar Rušonas pamatskolas un Aglonas vidusskolas 

iestāžu vadītājiem, veiktas pārrunas ar skolas padomes pārstāvjiem. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 23.panta otro daļu, kas nosaka: pašvaldību izglītības iestādes 

dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot to ar Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) 

vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju, 06.10.2020. MK noteikumu 

Nr. 618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un 

izglītības programmu akreditācijas un izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas kārtība” 46.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - 8  balsis (A.Lazdāns, I.Anspoka, I.Stare, J.Ivanāns, J.Vucāns,  

N.Hļebņikova, P.Rožinskis, Ā.Vucāns); PRET – 3 balsis (R.Rubins, M.Plivda, L.Pastars); 

ATTURAS –  2 balsis ( A.Pastars J.Erts) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reorganizēt Rušonas pamatskolu, no 2023.gada 1.septembra pievienojot to Aglonas 

vidusskolai kā filiāli. 

2. Lūgt Izglītības kvalitātes valsts dienestu pagarināt Rušonas pamatskolas akreditācijas 

termiņu līdz 2023.gada 1.septembrim un atcelt 2021./2022. mācību gadā plānoto iestādes 

akreditāciju. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītājs. 

 

Sagatavotājs: I.Klindžāne 

Nosūtīt: Izglītības pārvaldei, Rušonas pamatskolai, Aglonas vidusskolai 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.45 

 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

Protokolists          ______________________     L. Ruzģe                                                                                               

 

Protokols parakstīts 2022.gada 14.janvārī 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759%27#p23

